
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

76,263.54473,164.070.00473,164.07INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 473,164.070.00473,164.07 76,263.54IMPUESTOS MUNICIPALES

18,736.410.0018,736.41 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
189.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 189.00

189.000.00 0.00189.0011.7.1.01.17.00 Curtiduría y talleres de acabado
3,379.140.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,379.14

216.000.00 0.00216.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
315.540.00 0.00315.5411.7.1.02.08.00 Gasolineras

2,847.600.00 0.002,847.6011.7.1.02.13.00 Pulperías
268.200.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 268.20

268.200.00 0.00268.2011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.61.00 Alquiler de Locales y Predios

100.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 
94.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 94.00

94.000.00 0.0094.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

14,706.070.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 14,706.07

14,311.870.00 0.0014,311.8711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
394.200.00 0.00394.2011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 

185,800.160.00185,800.16 3,729.82Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
16,476.110.00 223.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 16,476.11

16,476.110.00 223.2016,476.1111.7.2.01.01.00 Urbanos
129,175.350.00 2,449.81Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 129,175.35

129,175.350.00 2,449.81129,175.3511.7.2.02.01.00 Rurales
1,000.000.00 30.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 30.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

1,469.940.00 75.56Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,469.94

1,469.940.00 75.561,469.9411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

37,678.760.00 951.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 37,678.76

37,678.760.00 951.2537,678.7611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
54,925.000.0054,925.00 1,183.19Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,282.500.00 360.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,282.50
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35,282.500.00 360.0035,282.5011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
2,000.000.00 93.87Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 93.872,000.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,000.000.00 399.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 399.321,000.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,642.500.00 330.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,642.50

16,642.500.00 330.0016,642.5011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
13,702.500.0013,702.50 90.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
11,836.000.00 90.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 11,836.00

421.000.00 60.00421.0011.7.4.01.02.00 Arena
11,415.000.00 30.0011,415.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,866.500.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 1,866.50

1,866.500.00 0.001,866.5011.7.4.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
200,000.000.00200,000.00 71,260.53Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
200,000.000.00 71,260.53Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 71,260.53200,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
2,055.0072,732.400.0072,732.40INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 72,732.400.0072,732.40 2,055.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
63,432.750.0063,432.75 1,905.00Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

1,530.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 1,530.00

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
330.000.00 0.00330.0012.5.2.01.18.00 Derechos por Dominio Pleno

30,367.500.00 1,575.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 30,367.50

2,525.000.00 225.002,525.0012.5.2.02.01.00 Constancias
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones

25,342.500.00 1,350.0025,342.5012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
24,170.250.00 300.00Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 24,170.25

10,955.250.00 0.0010,955.2512.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
1,710.000.00 0.001,710.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

11,505.000.00 300.0011,505.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
7,365.000.00 30.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 7,365.00

315.000.00 30.00315.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego
5,250.000.00 0.005,250.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra

9,299.650.009,299.65 150.00Multas Municipales12.5.4.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

9,299.650.00 150.00Multas12.5.4.01.00.00 9,299.65

1,125.590.00 0.001,125.5912.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,474.060.00 0.002,474.0612.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,700.000.00 150.005,700.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

3,129.0332,551.000.0032,551.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 3,129.03INTERESES POR DEPOSITOS

30,000.000.0030,000.00 3,129.03Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,551.000.002,551.00 0.00ALQUILERES

2,551.000.002,551.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,551.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,551.00

2,551.000.00 0.002,551.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
152,178.122,264,230.53369,025.691,895,204.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,264,230.53369,025.691,895,204.84 152,178.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,264,230.53369,025.691,895,204.84 152,178.12Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,264,230.53369,025.69 152,178.12Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,895,204.84

2,264,230.53369,025.69 152,178.121,895,204.8418.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00300.000.00300.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 300.000.00300.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

300.000.00300.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
300.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 300.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
300.000.00 0.00300.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

862,342.7112,834,989.722,095,495.6010,739,494.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,830,639.672,091,145.5510,739,494.12 862,342.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,830,639.672,091,145.5510,739,494.12 862,342.71Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,830,639.672,091,145.55 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,739,494.12

12,830,639.672,091,145.55 0.0010,739,494.1222.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 862,342.71Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 862,342.710.0022.1.1.02.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Secretarias de Estado para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 4,350.054,350.050.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
4,350.054,350.050.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,350.054,350.05 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

22.2.1.01.00.00 0.00

4,350.054,350.05 0.000.0022.2.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales para Gobiernos Locales

0.00597,800.76597,800.760.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 597,800.76597,800.760.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

597,800.76597,800.760.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
581,586.14581,586.14 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

581,586.14581,586.14 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
16,214.6216,214.62 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

10,704.3610,704.36 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)
5,510.265,510.26 0.000.0023.7.2.02.05.00 DCB-FHIS (inversión)

0.0017,149.2317,149.230.00OBTENCION DE PRESTAMOS32.0.0.00.00.00
32.1.0.00.00.00 17,149.2317,149.230.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO

17,149.2317,149.230.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
17,149.2317,149.23 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

17,149.2317,149.23 0.000.0032.1.1.01.01.00 Detalle de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,095,968.4016,292,917.7113,213,446.43TOTAL: 3,079,471.28

Fecha Inicio: 
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